ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от                                 №

             г. Брянск

	О внесении изменений в Положение о мерах по обеспечению исполнения областного бюджета

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года      № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о мерах по обеспечению исполнения областного бюджета, утвержденное постановлением Правительства Брянской области от 26 декабря 2017 года № 745-п «О мерах по обеспечению исполнения областного бюджета» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 21 мая 2018 года № 251-п, от 10 сентября 2018 года № 470-п, от 24 декабря 2018 года № 678-п, от 23 декабря 2019 года № 671-п, от 7 апреля 2020 года № 137-п, от 28 декабря 2020 года № 686-п, от 27 декабря 2021 года № 612-п), следующие изменения:
1.1. В пункте 9:

1.1.1. Абзац седьмой изложить в редакции:
«Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» в 2023 году Правительство Брянской области вправе принимать решения по перераспределению (распределению) между муниципальными образованиями бюджетных ассигнований, предусмотренных (увеличенных) в законе об областном бюджете для предоставления субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам, с внесением соответствующих изменений в соглашение о предоставлении субсидии (иного межбюджетного трансферта, если соглашение заключено) в целях реализации мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции. Актами Правительства Брянской области без внесения изменений в закон об областном бюджете могут быть внесены изменения в распределение объемов субвенций между муниципальными образованиями.».
1.1.2. В восьмом, девятом, десятом абзацах после слов «статьи 78.1» дополнить словами «и статьей 78.2».
1.2. В пункте 10 слова «Приказа Казначейства России от 08.02.2017 № 5н «Об утверждении Порядка осуществления территориальными органами Федерального казначейства в 2017 году полномочий получателя средств бюджета субъекта Российской Федерации по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета субъекта Российской Федерации в местный бюджет в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение» заменить словами «Приказа Казначейства России от 25.02.2020 № 10н «О Порядке осуществления территориальными органами Федерального казначейства полномочий получателя средств федерального бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации) по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации) бюджету субъекта Российской Федерации (местному бюджету) в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение».

1.3. В абзаце 4 пункта 14 слова «на счета, открытые в департаменте финансов Брянской области для учета операций со средствами юридического лица (его обособленного подразделения), не являющегося участником бюджетного процесса» заменить словами «на лицевые счета, предназначенные для учета операций со средствами участников казначейского сопровождения».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.

Губернатор                                                                                           А.В. Богомаз
Заместитель Губернатора

Брянской области

Ю.В. Филипенко

Заместитель Губернатора

Брянской области

Г.В. Петушкова

Начальник

отдела делопроизводства

Н.В. Митрошина
Прудников С.П.
74-68-03